PAUTA DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA, 1º PERÍODO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 06 DE FEVEREIRO DE 2024.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA, 1º PERÍODO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 15ª
LEGISLATURA, QUE FOI REALIZADA E CONCLUÍDA EM 1º DE FEVEREIRO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 06 DE FEVEREIRO DE 2024

► NÃO HOUVE.

ORDEM DO DIA: EM 06 DE FEVEREIRO DE 2024

VEREADOR ADJAIR DA SAÚDE

Requerimento nº 02/2024 – Requer que seja encaminhado expediente a SEINFRA - Secretaria de
Infraestrutura e Secretaria de Planejamento, solicitando o asfalto das Ruas Edvaldo Pereira de Vasconcelos e
Severina Correia, ambas no bairro Alto da Boa Vista.

VEREADOR BEL SOLDADO

Requerimento nº 07/2024 – Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 201, inciso I, §1º,
combinado com o art. 203, §1º, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja concedida
licença pelo prazo de 180 dias (06 meses, para tratamento de saúde sob o Cid 10 C20, EC II, com consultas
médicas para controle da patologia, com aplicação de quioterapia ADJUVANTE, devendo permanecer
afastado de suas atividades laborativas. O atestado foi devidamente instruído pelo atestado médico, em
anexo.

VEREADORA DANI DANTAS

Requerimento nº 06/2024 – Requer que seja encaminhado expediente à Exma. Prefeita Luciene Gomes,
juntamente com o Governo do Estado, através do Secretário de Estado da Infraestrutura, dos Recursos
Hídricos e do Meio Ambiente, Deusdete Queiroga Filho, o pedido de recapeamento da Rua São Vicente.

VEREADOR HERMERSON CAMINHONEIRO

Requerimento nº 01/2023 – Requer que seja encaminhado APELO ao Poder Executivo, solicitando atenção
especial ao bairro Comercial Norte, principalmente no que diz respeito à terraplanagem e troca de lâmpadas.

VEREADOR NETINHO

Requerimento nº 03/2024 – Requer que seja dirigido expediente ao Ilmo. Sr. Adriano Martins de Lima,
Secretário Municipal de Infraestrutura, para tomar medidas as providências cabíveis, junto aos setores
técnicos competentes, com vistas à realização de manutenção de tapa-buracos nos cruzamentos da Avenida
José Lira com a Rua José Pereira Andrade, próximo ao supermercado José Lira no bairro do Sesi.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 06 de fevereiro de 2024.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS